

Kampania cukrownicza - zakończona

WARSZAWA (PAP) — Jedną z najdłuższych w historii polskiego cukrownictwa — pięcioletnia kampania przerobu buraków została zakończona. Z 77 naszych „słodkich” fabryk ostatnie ukończyły pracę: cukrownia w Sokolowie Podlaskim (we wtorek) oraz w Opolu Lubelskim (w środę).

Znaczne przedłużenie się kampanii zostało spowodowane opóźnieniem dostaw buraków.

Chodziło bowiem o to, aby po letniej suszy mogły one jak najdłużej rosnąć i przynosić na wadze, co gwarantowały jesienne deszcze.

Należy podkreślić, że cukrownie były przygotowane do kampanii pod względem technicznym bardzo dobrze i w pełni zdały egzamin.

We współzawodnictwie o tytuł najlepszej cukrowni w minionej kampanii zwyciężyła — według wstępnych obliczeń — „słodka” fabryka w Górze Śląskiej.

„ECHO-2”

NA ZDJĘCIU: model sztucznego satelity Ziemi „Echo-2”, wprowadzonego na orbitę z balonu Vandenberg w Kalifornii (USA). Jest to pierwszy wspólny eksperyment USA i ZSRR w dziedzinie badania kosmosu, dokonany przez Stany Zjednoczone zgodnie z osiągniętym porozumieniem ze Związkiem Radzieckim. Przy pomocy



CAF



satelity — balonu z tworzyw sztucznych, pokrytego specjalną warstwą aluminium, zamierza się nawiązać łączność radiotelegraficzną i radiotelegraficzną między uczonymi radzieckimi i amerykańskimi. O wielkości satelity — balonu mierzącego ponad 30 m średnicy, świadczy przedstawiony w tej samej skali domek piętrowy oraz dwie międzykontynentalne rakiety.

J. Kennedy padł ofiarą zorganizowanego spisku?

Ruby badany przez psychiatrów

NOWY JORK (PAP) — Komisja pod przewodnictwem prezesa Sądu Najwyższego USA, Earla Warrena, wyznaczonego przez prezydenta Johnsona w celu zbadania okoliczności zabójstwa prezydenta Kennedy'ego ożnajniła we wtorek, że zajęła się zbadaniem działalności ultrapravicowej organizacji „Minuteman”, która niedawno oskarżona była o zagrożenie życiu 20 kongresmenom. Przywódcy tej organizacji jawnie chwalią się, że dysponuje ona wielkim arsenałem broni.

Katastrofalne ulewę na... Saharze

ALGER (PAP) — W rejonach Sahary, położonej blisko 500 km na południe od Algieru, od trzech dni padają ulewne deszcze. Zawaliły się liczne domy. Spowodowało to śmierć kilku osób. Wzrasta liczba ludzi bez dachu nad głową.

Władze przy pomocy Czerwonego Krzyża przystąpiły do rozdania żywności i leków.

Po raz drugi w tym roku rejon przy Saharyjskiej nawiedzony jest klęskowymi opadami.

POGODA

DZIS — zachmurzenie duże, okresami opady śniegu lub śniegu z deszczem. Temperatura maksymalna około 0 stopni C.

Wiatry umiarkowane lub silne południowo-zachodnie.

JUTRO — bez większych zmian.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 61.526

A *

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
Nr 25 (3880) Czwartek, 30. I. 1964 r. Cena 50 gr

Nowe propozycje ZSRR otwierają drogę do dalszych porozumień

■ OSWIADCZENIE DEPARTAMENTU STANU USA
■ GŁOSY PRASY BRITYJSKIEJ

WASZYNGTON (PAP) — Komentując memorandum rządu ZSRR o krokach zmierzających do ograniczenia wyścigu zbrojeń i złagodzenia napięcia międzynarodowego, przedstawiciel Departamentu Stanu USA oświadczył, iż Stany Zjednoczone z uznaniem witają radzieckie oświadczenie, jako że jest to zgodne z podejściem zalecanym niedawno przez Stany Zjednoczone. Powołując się

przy tym na gotowość rządu radzieckiego do rozpatrzenia w charakterze jednego z pierwszych praktycznych kroków w kierunku ograniczenia wyścigu zbrojeń sprawę zniszczenia lotnictwa bombardującego, przedstawiciel Departamentu Stanu wyraźnie starał się włączyć do propozycji radzieckiej własną treść, a mianowicie koncepcję zniszczenia nie wszystkich bombowców, lecz tylko przestarzałych typów radzieckich i amerykańskich w stosunku „jeden za jeden”.

Zaznaczając następnie, że USA są zainteresowane „uzyskaniem dokładniejszych informacji”, przedstawiciel Departamentu Stanu nie wspominał nic o innych

Ciąg dalszy na str. 2

Panama chce handlować z krajami socjalistycznymi

NOWY JORK (PAP) — W poniedziałek odbyło się w Panamie zamknięte posiedzenie krajowej rady gospodarczej, oficjalnego organu składającego się z przedstawicieli rządu i kół przemysłowych.

Ruben Carles, jeden z członków rady oświadczył po zakończeniu posiedzenia, że rada zajęła pozytywne stanowisko w sprawie nawiązania stosunków handlowych z ZSRR i innymi krajami socjalistycznymi.

Spotkanie Tito-Naser?

PARYŻ (PAP) — Dziennik „Al Ahram” donosi, że w najbliższych tygodniach przybędzie do stolicy ZRA — prezydent Tito celem przedyskutowania z Naserem sprawy nowej konferencji na szczycie krajów niezależnych.



Kierowcy uważajcie! Gołoleź na drogach jest przyczyną wielu poważnych wypadków... Nasze zdjęcie przedstawia wypadek na szosie łączącej Nową Hutę z Krakowem. Fot. — CAF

Import pasz treściwych

W portach Gdańska i Gdyni wyładunkuje się ze statków makuchy — pasze treściwą — które zakupiliśmy w Indi i krajach Ameryki Południowej. Do Gdańska na statku „Tobruk” przywieziono 3.300 ton makuchów, a na statku „Bolesław Bierut” 3.800 ton. Do Gdyni nadeszło na statku „Kochanowski” 2.500 ton, a na statku „Mangalore” — 4.000 ton makuchów. NA ZDJĘCIU: wyładunek makuchów ze statku „Bolesław Bierut”.



CAF — fot. Uklejewski

Konferencja na temat Cypru w obliczu fiaska

● SPRZECZNE DONIESIENIA O STANOWISKU TURCJI
● PAŃSTWA NATO PRZYGOTOWUJĄ INTERWENCJĘ

NOWY JORK — LONDYN (PAP) — W londyńskich kołach politycznych mówi się, iż po wtorkowym oświadczeniu tureckiego ministra Spraw Zagranicznych Erkina, iż jego kraj „w zasadzie” zdecydował się wycofać z rozmów londyńskich na temat Cypru, konferencja z udziałem przedstawicieli Cypru, Grecji, Turcji, W. Brytanii oraz ludności greckiej i tureckiej na Cyprze znalazła się w obliczu całkowitego fiaska. Przewiduje się, iż minister Spraw Zagranicznych Turcji, Erkin spotka się jeszcze z brytyjskim ministrem Spraw Zagranicznych Butlerem w czwartek, po czym Turcja najprawdopodobniej opuści obrady konferencji londyńskiej.

We wtorek w Ankarze premier Turcji, Ismet Inonu przeprowadził 90-minutową rozmowę z naczelnym dowódcą sił zbrojnych NATO w Europie gen. Lemnitzerem. Po tym spotkaniu Inonu oświadczył, iż Turcja nie



Ciąg dalszy na str. 2

W Innsbrucku zapłonął olimpijski znicz

Wczoraj, w stolicy austriackiego Tyrolu — Innsbrucku odbyła się uroczystość otwarcia IX Zimowych Igrzysk Olimpijskich, która zgromadziła około 60 tys. widzów. Byli oni świadkami pięknego widowiska.

O godz. 11 przybył na Stadion Zimowy w Innsbrucku 74-letni prezydent Austrii dr Adolf Schaerf, któremu towarzyszyli minister Oświaty i przewodniczący Au-

striackiego Komitetu Olimpijskiego — Drymmel oraz przewodniczący Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego. Amerykanin Brundage. Orkiestra tyrolska gra austriacki hymn narodowy. Za chwilę rozpoczyna się defilada. Otwierają ją już tradycyjnie reprezentanci Grecji — ojczyzny olimpiad. Maszerują reprezentanci innych państw. Każda ekipa ma charakterystyczne stroje. Chorażym polskiej ekipy był wiceministr świata w skokach narciarskich — Antoni Łacjak. Bardzo efektownie wyglądali sportowcy Kanady oraz ZSRR. Ekipa radziecka wy-

Ciąg dalszy na str. 2

Dyrektor generalny UNESCO przybył do Polski

WARSZAWA (PAP) — Na zaproszenie rządu PRL przybył 29 bm. z oficjalną wizytą do naszego kraju dyrektor generalny organizacji NZ do spraw oświaty, nauki i kultury (UNESCO) — Rene Maheu.



■ W STOLICY MEXYKU bawi delegacja Rady Najwyższej ZSRR, która udała się tam z wizytą na zaproszenie Kongresu Meksykańskiego. Parlamentarzyści radzieccy przyjęci zostali przez meksykańskiego ministra Spraw Zagranicznych, Manuela Tello.

■ SEKRETARZ GENERALNY ONZ — U Thant przybył w środę do stolicy Maroka — Rabatu.

■ W ATLANTYCE w stanie Georgia trwają nadal masowe demonstracje protestacyjne ludności murzyńskiej przeciwko dyskryminacji rasowej. W ciągu ostatnich 4 dni policja aresztowała 200 osób.

■ SEKRETARZ STANU USA, Dean Rusk, zakończył w środę kilkugodzinną wizytę w Seulu i odleciał do Waszyngtonu.

Chociaż oficjalnie nie podano tematyki rozmów Rusk z prezydentem Chung Chi Parkiem, to jednak prasa południowokoreańska pisze, iż dotyczyły one przede wszystkim udzielenia Korei pomocy gospodarczej i wojskowej oraz unormowania stosunków Seul — Tokio.

■ WEDEŁG DONIESIENIEM dzienników libańskich, współzałożyciel partii BAAS i wiceprzewodniczący „rewolucyjnej rady” Syryi Salah Bitar podał się do dymisji. Komentatorzy zgadzają się w ocenie, że syryjska partia BAAS przeżywa obecnie nowy kryzys.

Zaginął samolot

BONN (PAP) — Agencje zachodnie doniosły we wtorek wieść, o zaginięciu amerykańskiego odrzutowego samolotu szkoleniowego typu T-39 „Sabreliner”. Samolot z trzema oficerami amerykańskimi miał powrócić około godz. 16 GMT do Wiesbaden, jednak wszelki śluch o nim zaginął.

Morderca algierskiego ministra chciał popełnić samobójstwo

ALGER (PAP) — Mohamed Zenadi, zabójca pierwszego algierskiego ministra Spraw Zagranicznych Chemistego, dokonał w środę próby samobójstwa. W konsekwencji proces Zenadiego został odroczonej do 3 lutego.

Zenadi przeskoczył przez poręcz schodów więziennych na wysokości 2 piętra. Przy upadku odniósł poważne obrażenia, jednak życiu jego nie grozi niebezpieczeństwo.

Wulkan Agung znów czynny

LONDYN (PAP) — Wulkan Agung na wyspie Bali, który swym wybuchem w ub. roku spowodował śmierć ponad 1.500 ludzi ponownie wzmógł swą aktywność.

Na tematy DŃIA

GRN kieruje rolnictwem

PROCESY intensyfikacji białostockiego rolnictwa, zmiany w strukturze zasiewów, rozwój upraw kontraktowanych, zwiększone dostawy nowoczesnych środków produkcji — wszystko to wymaga koordynacji i gospodarności. Trzeba umiejętnie planować zadania dla rolników w poszczególnych wsiach, troszczyć się o prawidłowe rozmieszczenie upraw, o zaopatrzenie w nawozy, środki ochrony roślin, maszyny i narzędzia, ziarno kwalifikowane i sadzeniaki.

W kierowaniu rozwojem rolnictwa duża rola przypada radom narodowym, szczególnie tym z najbliższego szczebla. Muszą one czuć się odpowiedzialne za całokształt rozwoju życia gospodarczego, kulturalnego i społecznego. Muszą w szerszym zakresie, niż dotychczas, kierować rozwojem produkcji rolnej.

Właśnie nad tymi sprawami radzili gospodarze województw i powiatów na naradzie, która odbyła się ostatnio w Urzędzie Rady Ministrów. Zagadnienia produkcji rolnej dominowały w czasie obrad. Stwierdzono m. in., że globalna produkcja rolna w roku 1963 wzrosła o 3,6 proc., a powierzchnia za-

Ciąg dalszy na str. 2

Rozmowy Polska-ZSRR w sprawie współpracy przemysłów ciężkich

WARSAWA (PAP) — W środę udala się do Moskwy delegacja specjalistów przemysłu ciężkiego, której przewodniczy minister Ostrowski. Delegacja przeprowadzi rozmowy na temat współpracy przemysłów ciężkich, a przede wszystkim przemysłów maszynowych Polski i ZSRR w latach 1966-70.

ERHARD opuścił Rzym

RZYM (PAP) — Kanclerz NRF, Erhard zakończył w wtorek swą oficjalną wizytę w stolicy Włoch. W środę został on przyjęty na audiencji przez papieża Pawła VI. W godzinach wieczornych Erhard odejść do Bonn.

Wicepremier ZSRR uda się do Francji

MOSKWA (PAP) — Na zaproszenie ministra do spraw badań naukowych, problemów atomowych i kosmicznych, Gieorgija Pawłowa, przybędzie na początku lutego do Francji wicepremier ZSRR, przewodniczący Państwowego Komitetu do Koordynacji Prac Naukowo-Badawczych, Konstantin Rudnew. Delegacja radziecka przebywać będzie w Francji dwa tygodnie. Zwiędzi ośrodki naukowe i przemysłowe w Paryżu i innych miastach.

Nowe propozycje ZSRR otwierają drogę do dalszych porozumień

CIĄG DALSZY ZE STR. 1
Ważnych propozycjach zawartych w memorandum radzieckim.

Spotkanie Naszkowski-Thomas

GENEWA (PAP) — Przewodniczący delegacji polskiej na konferencję wiceminister Spraw Zagranicznych Marian Naszkowski podjął w wtorek szefa delegacji brytyjskiej, Petera Thomasa.

ZOGROMNA uwaga przyjęto w świecie nowe propozycje radzieckie — w sprawie kroków zmierzających do ograniczenia wyścigu zbrojeń. Zgodnie z zawartym porozumieniem ZSRR, przedstawionym Komitetowi Rozbrojeniu 18 Państw w Genewie.

Jest to program obszerny, proponujący bardzo konkretne, realistyczne, możliwe do osiągnięcia już w najbliższym czasie kroki zmierzające do likwidacji bądź zmniejszenia szeregu środków napędu i niebezpieczeństwa, jednocześnie przybliżający w sposób istotny rozbrojenie całkowite i powszechne.

Zatrzymajmy się nad niektórymi z tych propozycji. Oto ZSRR proponuje wycofanie, na zasadzie wzajemności, wszystkich wojsk stacjonujących na terytoriach obcych państw. Na czym polegałoby znaczenie takiego kroku? Wystarczy tu przytoczyć daty wydarzenia, związane z obecnością obcych wojsk na cudzych terytoriach i ich rolę, np. w wypadku Panamy, Cypru czy Afryki wschodniej. A o

Pocztowaniu ChRL przez Francję

PARYŻ (PAP) — Odpowiadając na pytania dziennikarzy rzecznik francuskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych oświadczył, że porozumienie zawarte między Francją i ChRL w sprawie nawigacji stosunków dyplomatycznych zostało zawarte „bez jakichkolwiek warunków”.

Rzecznik powiedział również, że rząd francuski „nie widzi przyczyn” dla zerwania stosunków dyplomatycznych z Kilką Czang Kai-szaka.

PARYŻ (PAP) — Wbrew przedmianemu zapewnieniu, kilka Czang Kai-szeka zrezygnowało z urzędów dyplomatycznych z Francją z powodu uznania przez nią Chińskiej Republiki Ludowej i ograniczenia się do wystosowania jeszcze jednego protestu.

NOWY JORK (PAP) — Rzecznik ONZ oświadczył, że sekretarz generalny Organizacji nie udzielił żadnej wypowiedzi w związku z uznaniem Chińskiej Republiki Ludowej przez Francję. Wiadomo jednak, że U Thant nieoficjalnie powitał inicjatywę francuską z zadowoleniem.

PRAGA (PAP) — Sekretarz generalny Światowej Federacji Związków Zawodowców Louis

Na XXXIII MTP -elektrycznym do Poznania

POZNAŃ (PAP) — Plan elektryfikacji linii kolejowej Konin — Poznań przewidywany jest do końca kwietnia. W tym celu wybudowano i ograniczono się do wystosowania jeszcze jednego protestu.

W USA dokonano próby z rakieta kosmiczną "SATURN-1"

LONDYN (PAP) — Jak donosiła z Nikozji, zakończyły się uroczyste nadania nagrody na uroczystym koncercie w Warszawie, przedstawiła została przedstawicielom prasy francuskiej na scenie „Olympia” w Paryżu 19 marca występującą będzie ona we wspólnym programie ze sławnymi gwiazdami piosenki.

Mani wiele dobrych przykładów świadczenia o trosce, jaką w tym celu poświęcają władze radzieckie. Na przykład w Kalmukach, w powiecie ekimsk radzieckim, przedstawiła została przedstawicielom prasy francuskiej na scenie „Olympia” w Paryżu 19 marca występującą będzie ona we wspólnym programie ze sławnymi gwiazdami piosenki.

„Daily Telegraph” podkreśla, że delegat brytyjski oświadczył, że byłby to dobry krok i że propozycja otwiera nadzieję na dalsze porozumienie.

„The Guardian” pisze, że zniszczenie bombowców mogłoby mieć wielką wartość jako część planu mającego na celu powstrzymanie rozprzestrzeniania się broni nuklearnej. Propozycja radziecka zasługuje więc na poważne rozpatrzenie.

ISTOTNIE potrzeba szerokiego upowszechnienia najlepszych przykładów. Musimy opracować koncepcje i plany działania, zwracając szczególną uwagę na te ogniska wady terenu, które nie potrafią zająć się wszechstronnymi sprawami rolnictwa.

Doniosła propozycja

wszystkich obcych wojsk, ale także być można od zmniejszenia ich liczebności. Będziemy już to przyniosły pewne odrobienie. Innym krokiem w tym kierunku byłoby przekształcenie obojętne i wojnie zgodne z planem polskim, na chyba potrzebne wyłączenie z szeregu czynników polskiemu zalet tego projektu. Warto wszelako podkreślić, że również memorandum radzieckie nadał z całą mocą podtrzymać równo aktualność projek-

Konferencja na temat Cypru

CIĄG DALSZY ZE STR. 1

W kolach dobre poinformowanych mówi się, iż delegacja Turków cypryjskich postanowiła uczestniczyć nadal w konferencji na temat Cypru.

Stali przedstawiciele Cypru w ONZ, Kossides i Swaidy, przyjeżdżając do Paryża, przy okazji spotkania z sekretarzem generalnym ONZ, U Thantem poinformowali go, iż rząd Cypru nie wyraziłby sprzeciwu na wyspede zostaloby usankcjonowane przez Radę Bezpieczeństwa.

LONDYN (PAP) — Dziennik angielski „Daily Sketch” zamieścił wczoraj wiadomość, iż Flota USA z jednostkami pływającymi na pokładzie otrzymała rozkaz wypłynięcia ku brzegom Cypru.

Doniesienia z Chani (Kreta) i z Rinos (Dodekany) — jak pisze agencja Reuters — wskazują na grecką marynarkę i lotnictwo kontynuują manewry w tamtych obszarach.

BONN (PAP) — W ministerstwie obrony NRF torza się przygotowania dla udziału jednostek Bundeswehry w ewentualnej interwencji na Cyprze „sil porządkowych” NATO.

SOFIA (PAP) — Komitet Wykonawczy Greckiej Lewicy Demokratycznej (EDA) ogłosił przez radio atenskie oświadczenie, w związku z zęgodą rządu Paraskewopulos, przywrócić pracownicy partii (Narodowa Unia Radykałna (ERE) i Unii Centrum na przekazanie Cypru kolonialnym wojskom paktu atlantyckiego.

EDA domaga się natychmiastowego anulowania porozumień zawartych w Zurychu i Londynie oraz oddania problemu cypryjskiego pod obrady ONZ.

Handel ZSRR-Cypr

LONDYN (PAP) — Jak donosiła z Nikozji, zakończyły się uroczyste nadania nagrody na uroczystym koncercie w Warszawie, przedstawiła została przedstawicielom prasy francuskiej na scenie „Olympia” w Paryżu 19 marca występującą będzie ona we wspólnym programie ze sławnymi gwiazdami piosenki.

Mani wiele dobrych przykładów świadczenia o trosce, jaką w tym celu poświęcają władze radzieckie. Na przykład w Kalmukach, w powiecie ekimsk radzieckim, przedstawiła została przedstawicielom prasy francuskiej na scenie „Olympia” w Paryżu 19 marca występującą będzie ona we wspólnym programie ze sławnymi gwiazdami piosenki.

„Daily Telegraph” podkreśla, że delegat brytyjski oświadczył, że byłby to dobry krok i że propozycja otwiera nadzieję na dalsze porozumienie.

„The Guardian” pisze, że zniszczenie bombowców mogłoby mieć wielką wartość jako część planu mającego na celu powstrzymanie rozprzestrzeniania się broni nuklearnej. Propozycja radziecka zasługuje więc na poważne rozpatrzenie.

ISTOTNIE potrzeba szerokiego upowszechnienia najlepszych przykładów. Musimy opracować koncepcje i plany działania, zwracając szczególną uwagę na te ogniska wady terenu, które nie potrafią zająć się wszechstronnymi sprawami rolnictwa.

Wypadki drogowe w 1963 r.

WARSAWA (PAP) — W departamencie komunikacji drogowej Ministerstwa Komunikacji ogłoszono liczbę wypadków i skutki wypadków drogowych w 1963 r.

Z sesji PRN w Białymstoku

CIĄG DALSZY ZE STR. 3
Dla uczczenia XX-lecia PRL, mieszkańcy powiatu białostockiego zgłosili już swój udział w pracach społecznych, których wartość wynosić będzie około 22 mln zł a więc znacznie więcej niż w roku ubiegłym.

Przewiduje się, że na terenie powiatu wybuduje się 90 km dróg brukowanych, 180 km dróg żwirowanych, 300 km leś i pastwisk zostanie zmeliorowanych i zagospodarowanych, a 7 ha nieużytków będzie zalesionych. Mieszkańcy wsi Skrobaki, Sobolewo, Jurówek, Kadule wezmą udział w budowie szkół, a w Sikielkach — w Domu Nauczycielskim. W tym czasie wysadzi się około 90 tys. drzewek na drogach i w wsiach. Powstana nowe remizy strażackie, zbiorniki wodne, urządzenia kulturalne, ośrodki kulturalne, w budowie których udział wezmą mieszkańcy powiatu białostockiego.

W dyskusji, w której udział wzięło wielu radnych podjęto uchwałę, w której wyrażono żądanie, aby kierownictwo Związku Rolniczego, który swoją lepszą pracą na roli i w realizacji XX-lecia PRL.

Na sesji podjęto uchwałę, w której wyrażono żądanie, aby kierownictwo Związku Rolniczego, który swoją lepszą pracą na roli i w realizacji XX-lecia PRL.

W dyskusji, w której udział wzięło wielu radnych podjęto uchwałę, w której wyrażono żądanie, aby kierownictwo Związku Rolniczego, który swoją lepszą pracą na roli i w realizacji XX-lecia PRL.

Wzrost liczby olimpijski znic

CIĄG DALSZY ZE STR. 1
stąpiła w kurtkach z futra bobrowego. Jako ostatni prezentowali się widom gospodarzom — Igrzysk — reprezentant Austrii, którzy zebrali

Następujące dalsze ceremonialne, związane z otwarciem Igrzysk. Tradycyjna forma IX Zimowe Igrzysk w Innsbrucku ogłoszono otwarcie” wypowiedział się prezydent Austrii, Zaszczepił przyświeceniemu w ciarzuw Austrii — Riedla. Majestatycznym krokiem szedł on po stopniach wieżowego zniszczenia i pochodnią zapalił święty ogień olimpijski.

Przyświeceniemu w ciarzuw Austrii — Riedla. Majestatycznym krokiem szedł on po stopniach wieżowego zniszczenia i pochodnią zapalił święty ogień olimpijski.

Przyświeceniemu w ciarzuw Austrii — Riedla. Majestatycznym krokiem szedł on po stopniach wieżowego zniszczenia i pochodnią zapalił święty ogień olimpijski.

Przyświeceniemu w ciarzuw Austrii — Riedla. Majestatycznym krokiem szedł on po stopniach wieżowego zniszczenia i pochodnią zapalił święty ogień olimpijski.

Przyświeceniemu w ciarzuw Austrii — Riedla. Majestatycznym krokiem szedł on po stopniach wieżowego zniszczenia i pochodnią zapalił święty ogień olimpijski.

Wzrost liczby olimpijski znic

CIĄG DALSZY ZE STR. 1
stąpiła w kurtkach z futra bobrowego. Jako ostatni prezentowali się widom gospodarzom — Igrzysk — reprezentant Austrii, którzy zebrali

„Jubileuszowa” nadwyżka WFD

W tegorocznej wydacie zwiększonej produkcji, Wytwornia Filmów Dokumentalnych przygotowała dla widzów wiele ciekawych filmów związanych tematycznie z jubileuszem.

W tegorocznej wydacie zwiększonej produkcji, Wytwornia Filmów Dokumentalnych przygotowała dla widzów wiele ciekawych filmów związanych tematycznie z jubileuszem.

W tegorocznej wydacie zwiększonej produkcji, Wytwornia Filmów Dokumentalnych przygotowała dla widzów wiele ciekawych filmów związanych tematycznie z jubileuszem.

W tegorocznej wydacie zwiększonej produkcji, Wytwornia Filmów Dokumentalnych przygotowała dla widzów wiele ciekawych filmów związanych tematycznie z jubileuszem.

W tegorocznej wydacie zwiększonej produkcji, Wytwornia Filmów Dokumentalnych przygotowała dla widzów wiele ciekawych filmów związanych tematycznie z jubileuszem.

Uwaga, maturzyści!

Ministerstwo Obrony Narodowej i Ministerstwo Spraw Wewnętrznych ogłosiły oświadczenie, że w konkursie na najlepszych oficerskich szkół zawodowych: Oficerska Szkoła Wojsk Zmechanizowanych im. T. Kościuszki w Wrocławiu; Oficerska Szkoła Wojsk Pancernych im. S. Czarnieckiego w Poznaniu; Oficerska Szkoła Artylerii im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwirki i Wigury w Radomiu; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. W. Wroblewskiego w Oleszynie; Oficerska Szkoła Łączności im. pik. B. Kowalskiego ps. „Rysard” w Żegrzynie; Oficerska Szkoła Wojsk Chemicznych im. gen. A. Waszkiewicza w Pile; Oficerska Szkoła Uzbrojenia im. por. W. Baginśkiego i por. A. Wleczkowski w Oleszynie; Oficerska Szkoła Radiotechniczna w Jeleniej Górze; Oficerska Szkoła Wojsk Lotniczych im. gen. J. Bema w Oleszynie; Oficerska Szkoła Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kalinowski w Łotnicy im. J. Krasińskiego w Deblinie; Oficerska Szkoła Lotnicza im. Żwir

Z ŻYCIA PARTII

Szukamy rezerw w rolnictwie

XIV Plenum KC postawiło zadanie pełniejszego wykorzystania rezerw tkwiących w poszczególnych gospodarstwach rolniczych i gromadach. Nad tymi właśnie sprawami radzili członkowie partii gromady Klejnik. Użytki zielone w tej gromadzie stanowią ponad 42 proc. ogólnego obszaru. Grunty orne są w przeważającej części żytinio-ziemniaczane. Tylko około 30 proc. gleby nadaje się do uprawy roślin przemysłowych i pastewno-okopowych. W takich warunkach nie było mowy o rozwiązaniu bazy paszowej i rozwoju hodowli. Z inicjatywy członków partii przystąpiono do melioracji i zagospodarowania nieużytków. Zmeliorowano 1000 ha, a zagospodarowano 1200 ha. Chłopi uzyskali również wyższą wydajność siana z 1 ha. I tak, jeśli dawniej zbierali oni 12 kwintali z 1 ha, to obecnie ponad 40 q. Dzięki temu* zdołano znacznie złagodzić trudności paszowe w gromadzie. Równocześnie zwiększono hodowlę bydła z 1520 do 2000 sztuk. Wzrosła również mleczność krów o 100 proc.

Podczas tego właśnie zebrania towarzysze z Klejnik wysunęli postulat dalszego zagospodarowania nieużytków i poprawy jakości siana. Zakłada się zmeliorowanie dalszych 500 ha. Członkowie partii zwracali uwagę na małe efekty nakładów inwestycyjnych w zakresie rolnictwa w ich gromadzie. Suma tych nakładów sięgała ponad 8 mln zł. (Przebiegło ponad 13 tys. zł na jedno gospodarstwo).

Zastanawiali się również nad przyczynami powolnego wzrostu hodowli bydła. Szczegółowa analiza stanu bazy paszowej, źródeł funduszy, braków i niedomagań na odcinku rozwoju hodowli pozwoliła określić dalsze kierunki jej rozwoju: zwiększenie w latach 1961 - 1965 pogłowia bydła (do 5000 sztuk) i trzody chlewnej o 100 proc. (do 6000 sztuk) oraz podniesienie wydajności mleka od krowy o 100 proc., to jest do 2700 litrów.

Za środki prowadzące do zabezpieczenia realizacji zamierzeń uznano przede wszystkim budownictwo nowych budynków gospodarskich. W ciągu 2-3 lat powinno powstać około 2 tys. budynków gospodarskich. W tym celu towarzysze z Klejnik zaproponowali powołanie zespołów budowlanych. Pod adresem Spółdzielni Mleczarskiej wysuwano postulat zwiększenia materiału zarodowego. Podkreślano konieczność zwiększenia ilości rozpiodników i ich racjonalnego wykorzystania. Wnioski przewidują zmianę struktury zasiewów na korzyść okopowych z 24 ha do 200 ha, szersze zastosowanie pasz treściwych w żywieniu bydła, wykorzystanie rezerw poprzez stosowanie nasion kwalifikowanych, nawożenie gleb, stosowanie popiołów, podorywek i orzek zimowych, odpowiednie nawożenie gleb, wzmoczoną walkę z chorobami, szkodnikami i chwastami. Za pilne zadanie uznano również rozwój wiedzy rolniczej.

Realizacja tych zadań wymagać będzie świadomego i aktywnego zaangażowania się organizacji partyjnych i całego aktywu wiejskiego.

EDWARD ŻYTOWIECKI

DWADZIEŚCIA PRACOWITYCH LAT

Mówi przewodniczący Prezydium PRN w Olecku EDWARD MACKIEWICZ

W styczniu powiat olecki obchodzi 19 rocznicę wyzwolenia i przyłączenia do Macierzy. Lata od chwili wyzwolenia po dzień dzisiejszy, to okres trudnej pracy ludności powiatu i miejscowych władz o zagospodarowanie i dalszy rozwój Ziemi Oleckiej, wyniszczonej podczas ostatniej wojny światowej.

W czasie II wojny światowej powiat olecki poniósł olbrzymie straty. 38 proc. zagród wiejskich uległo całkowitemu zniszczeniu. Straty w inwentarzu żywym wynosiły około 95 proc. w stosunku do 1939 r. W mieście zniszczenia sięgały 60 proc. ogólnej zabudowy mieszkalnej. Zakłady przemysłowe w powiecie były kompletnie zdeponowane. Powiat był wyludniony. Takie były warunki startu władzy ludowej w powiecie oleckim po wyzwoleniu i przyłączeniu tego terenu w granice administracyjne województwa białostockiego.

Wysiłek organizacyjny władz oraz codzienna, żmudna praca ludności przyniosła jednak stopniowo rezultaty. Napływają osadnicy z woj. białostockiego i lubelskiego oraz repatrianci ze Związku Radzieckiego. Już w 1950 r. miasto liczy 5.043 mieszkańców, zaś na wsi mieszka 17.563 osoby. **S**truktura społeczno-gospodarcza naszego powiatu jest zdecydowanie rolnicza i stąd najważniejszym zadaniem było zagospodarowanie całego arealu gruntów i podniesienie na wyższy poziom gospodarki rolnej. Jednym z czołowych zadań była melioracja. Do chwili obecnej zmeliorowaliśmy 6.046 ha gruntów ornych oraz 3.220 ha łąk i pastwisk. Zagospodarowaliśmy zaś do tej pory 3.017 ha zmeliorowanych łąk. Na rok bieżący przeznaczaliśmy na dalsze prace melioracyjne ponad 8 mln zł.

Wykonane dotychczas roboty melioracyjne przyczyniły się do wzrostu bazy

Sołtysi z Kołak współzawodniczą

Ostatnia narada sołtysów z gromady Kołaki, w pow. zambrowskim, poświęcona była realizacji zadań finansowych, a m. in. zbiórze na SFBS. Naradzie przewodniczył Henryk Zakrzewski - przewodniczący Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Kołakach. Zadania stojące przed sołtysami w roku 1964 omówił kierownik Wydziału Finansowego Prezydium PRN w Zambrowie - mgr Stanisław Świączkowski.

Sołtysi postanowili wzmocnić współzawodnicztwo w zbiórze na SFBS gromadę Rutki (pow. Zambrow). Ponadto jedenastu sołtysów będzie współzawodniczyć między sobą w propagowaniu akcji budowy szkół - pomników Tysiąclecia. (sław)

NA ZDJĘCIU: blok nr 12 przy ul. 1 Maja w Suwałkach, wzniesiony w Osiędlu Mieszkaniowym II. **Fot. L. Sójkowski**



paszowej, a to naturalną koleją rzeczy umożliwiło rozwiniecie hodowli bydła. Obecnie gospodarstwa indywidualne i państwowe hodują łącznie ponad 29 tys. sztuk bydła, co daje obsadę 51,9 sztuki bydła na 100 ha użytków rolnych.

Dalszą konsekwencją podniesienia hodowli bydła był wzrost plonów zbóż. Jeśli w 1950 r. rolnicy oleccy, gospodarujący indywidualnie, uzyskiwali przeciętnie 10,5 kwintala czterech podstawowych zbóż z hektara, to już w roku ubiegłym osiągnęli 15,6 z hektara. To samo obserwujemy w PGR-ach. W 1956 r. uzyskiwały one jeszcze 7,7 kwintala czterech podstawowych zbóż z hektara, a w 1963 r. osiągnęły już 15,5 kwintala z hektara.

Mówiąc o PGR-ach trzeba ba podkreślić ich duże osiągnięcia. Użytkują ponad 33 proc. ogólnego arealu gruntów. Są też podstawowym producentem zbóż nasiennych i ziemniaków. W ich pracy nastąpiła znaczna poprawa. Wpłynęła na to stabilizacja załóg, wzrost wydajności robotników oraz rozwój budownictwa i mechanizacji. Np. na budownictwo w PGR-ach, tylko w 1963 r. wydano 17 mln zł, a w roku bieżącym przeznaczono na ten cel sumę 20 mln zł.

Niektóre gospodarstwa wyróżniają się wyraźnie. Dla przykładu mogą podać, że w roku ubiegłym PGR Cichy uzyskał 24 q pszenicy z ha, PGR Rogówko - 22 q z ha, PGR Dunajki - 23 q z ha, PGR Gąsiorówko uzyskał 32 q jęczmienia z ha, zaś PGR Szwałk - 26 q z ha. Wzrosła również wydajność krów. W roku ubiegłym wydajność mleka od 1 krowy (w skali inspektora) wyniosła 2193 l, ale niektóre gospodarstwa uzyskały znacznie lepsze rezultaty. Np. PGR Stacien - 3364 l, Pietrasze - 2793 l, Gąsiorówko - 2778 l. Przykłady te świadczą o coraz lepszej gospodarce oleckich PGR-ów.

Osiągnięcia odnotowaliśmy zresztą we wszystkich dziedzinach. Z funduszy inwestycyjnych zelektryfikowano 42 wsi i 31 PGR, tak, że łącznie światło elektryczne ma już 43 proc. ogólnej ilości wsi w powiecie. Kółka rolnicze w naszym powiecie zakupiły już 34 ciągniki z maszynami towarzyszącymi oraz 44 agregaty omiotowe.

Odbudowaliśmy mleczarnię, która przerabiała zaledwie 550 tys. litrów mleka, a w roku 1963 przerobiła już około 13 mln litrów. Godne podkreślenia jest to, że mleczarnia ta przeznaczona na eksport 47 proc. ogólnej produkcji masła. Ponadto uruchomiliśmy

i rozbudowaliśmy 3 zakłady ceramiczne, które produkują obecnie 8 mln sztuk jednostek ceramicznych rocznie oraz Odlewnię Żeliwa w Kowalach o wartości produkcji ponad 9 mln zł rocznie. Nastąpił również rozwój sieci handlowej oraz wzrost obrotu towarowego. Obrót ten w roku ubiegłym wzrósł w stosunku do 1955 r. o 230 proc.

Pomyślnie rozwija się oświata. Nie ma przypadku, by dziecko w wieku szkolnym pozostawało poza szkołą podstawową. W roku ubiegłym odnotowaliśmy w tej dziedzinie dalsze sukcesy, oddając do użytku szkołę - pomnik Tysiąclecia w Olecku oraz nowy internat dla Technikum Rolniczego.

Rozwija się również u nas budownictwo mieszkaniowe. W Olecku wybudowano dotychczas 8 budynków mieszkalnych o 452 izbach. Ponadto mieszkańcy miasta wybudowali indywidualnie 37 budynków mieszkalnych. W ostatnim czasie powstała u nas spółdzielnia mieszkaniowa, która przystąpiła do budowy pierwszego budynku o 80 izbach.

W okresie istnienia władzy ludowej w pow. oleckim poważnie wzrosła świadomość całego społeczeństwa. Wyraża się to m. in. we wzroście udziału społeczeństwa w czynach społecznych. Np. dla uczczenia Roku Ziemi Białostockiej ludność naszego powiatu wykonała prace społeczne wartości 1 mln 700 tys. zł. Mieszkańcy naszego powiatu podjęli już szereg czynów społecznych i zobowiązań produkcyjnych dla uczczenia 20-lecia PRL, co w konsekwencji przyczyni się do dalszego rozwoju gospodarczego i kulturalnego powiatu.

W Dąbrowie powstanie przychodnia przeciwgruźlicza



Od dłuższego czasu trwają w Dąbrowie przygotowania do uruchomienia jeszcze jednej placówki służby zdrowia - przychodni przeciwgruźliczej. O przebiegu przygotowań mówi nam dr Konrad Jakubowski - kierownik Wydziału Zdrowia Prezydium PRN: **B**rak przychodni specjalistycznej utworzono w znacznym stopniu prowadzenie systematycznych badań profilaktycznych i opóźnia podjęcie walki z tą groźną chorobą. Mimo to jednak staraliśmy się objąć badaniami kontrolnymi jak największą liczbę ludzi. W grudniu i styczniu przebadaliśmy np. wszystkich nauczycieli i stwierdziliśmy, że stan ich zdrowia jest dobry. Nasze starania o uruchomienie w Dąbrowie stałej przychodni przeciwgruźliczej zostały uwieńczone powodzeniem. Dzięki pomocy ze strony Prezydium PRN

SOKOLKA. W połowie listopada ub. roku Zarząd Powiatowy Ligi Obrony Kraju w Sokółce przystąpił do organizowania kursów dla woźniców i rowerzystów. Prowadzi je 20 instruktorów. Do chwili obecnej na terenie powiatu przeszkoleni zostali mieszkańcy ponad 50 wsi. Egzaminy ze znajomości przepisów drogowych złożyło już około 2.400 osób. **K**ursy takie zorganizowane będą jeszcze w 190 wsiach powiatu sokólskiego. (zon)

SUWAŁKI. W powiecie suwałkim istnieje 14 kół młodzieżowych TPP-R, ponad 30 kół zrzeszających dorosłych. Do najlepiej pracujących kół młodzieżowych należy kółko przy Liceum Ogólnokształcącym w Suwałkach, którego opiekunką jest prof. Mirosława Pnińska oraz kółko przy Szkole Podstawowej nr 6, którego opiekunem jest kierownik szkoły, Romuald Anuszkiewicz.

Wśród kół skupiających dorosłych wyróżnia się kółko przy FSS. (les)



Pisaliśmy wczoraj o powiatowym przeglądzie zespołów leśnych w Gołdapi.

Na zdjęciu fragment szklanki Atlasa, Ogień na mnię zaprezentowanej przez zespół z Dubienek. **Fot. W. Mlyńczak**

★ ★ ★

Postulaty ludności są realizowane

W okresie ostatnich wyborów do Sejmu i rad narodowych oraz w późniejszym terminie hajnowianie wysunęli wiele postulatów pod adresem władz. Wiele z tych postulatów zostało już zrealizowanych, inne będą wprowadzane w życie w najbliższym czasie.

Np. sprawa masarni. W chwili obecnej miasto posiada tylko jedną masarnię PSS o ograniczonej zdolności wytwórczej. Ale już w br. zostanie oddana do użytku nowa masarnia o znacznie większej zdolności przerobowej. Budowę tej masarni rozpoczęto przed dwoma laty.

Innym postulatem hajnowian była budowa nowej piekarni.

Jak nas informuje Prezydium MRN, PSS otrzymała już na ten cel odpowiednie fundusze. Budowa piekarni przewidziana jest jeszcze w roku bieżącym. Koszt budowy wyniesie 1,5 mln zł.

A oto jeszcze inny przykład. Rolnicy hajnowscy narzekali, że maszyny rolnicze kupowane w hajnowskiej składnicy PZG są często zniszczone. Przyczyną tego jest brak odpowiednich magazynów. Postulat wybudowania odpowiedniej składnicy zostanie zrealizowany w PZG otrzymaną na ten cel 3 mln zł. (pe)

Krzewią ideę przyjaźni

W szkołach odbywają się obecnie eliminacje i Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego „Polska i radziecka przyjaźni i braterstwo”. Eliminacje takie, połączone z wieczorną przyjaźnią, odbyły się m. in. w Brzozowie Strym, w pow. łipskim. Trzeba dodać, że tutajteż szkolne kółko przyjaciół ZSRR bardzo dobrze pracuje. Utrzymuje ono stały kontakt z redakcją audycji radiowych w j. polskim w Moskwie, otrzymując stale wiele ciekawych informacji i materiałów. Sporządza się albumy o życiu Kraju Rad. (s)

Budujemy poczekalnie NA PRZYSTANKACH PKS W Gołdapi i Olecku - przygotowania

Przeprowadziliśmy wczoraj dwie rozmowy telefoniczne w sprawie budowy poczekalni na przystankach PKS. W Gołdapi poinformowano nas, że rozważa się tu możliwość budowy takich poczekalni w trzech większych wsiach powiatu: Żytkiem, Dubienkach i Zabinie. Trzeba przy tej okazji przyznać, że w powiecie tym przywiązuje się od dawna sporą wagę do budowy poczekalni autobusowych. Dowodem jest wybudowanie dwóch poczekalni drewnianych w wsiach Wronki i Grabowo, poczekalni murowanych w Słominach i Polskiej Dąbrowie oraz dużej poczekalni, wraz z bufetem, wybudowanej w Baniach Mazurskich. Niemniej pomyślnie informacje uzyskaliśmy w Oleku. Powinno przystankach PKS w swoim programie czynów społecznych, które zostaną zrealizowane dla uczczenia 20-lecia Polski Ludowej. Obecnie trwają tu jeszcze prace związane z typowaniem miejscowości, w których poczekalnie powstaną. Przedstawiciel władz powiatowych w tym mieście uważają, że najdogodniejszą dziedziną budować poczekalnie w tym powiecie z cegły, z uwagi na możliwość uzyskania cegły z rozbiórki. (sg)

GRAJEW. W powiecie grajewskim podsumowano wyniki konkursów w dziedzinie produkcji roślinnej, prowadzonych w ciągu ub. roku. W 12 konkursach na uprawę kukurydzy najlepsze wyniki i jednocześnie nagrody uzyskały zespoły z Prostek i ze wsi Sulewo-Kownaty, gromada Białogóra.

Z NOTATNIKA REPORTERA

W konkursie na ogródki warzywne palmę pierwszeństwa zdobyło Kółko Gospodyń Wiejskich w Jambrykach, gromada Szczuczyn. W 10 konkursach wtapowania gleb najlepiej spisywały się kółka rolnicze w Maziewie, gromada Szczuczyn i w Komasewie, gromada Wąsosz, za co otrzymały cenne nagrody. (mar)

AUGUSTÓW. Kolegium Państwowo-Administracyjne przy Prezydium PRN w Augustowie rozpatrzyło 27 km. kilka spraw o wykreślenie chuliganiści. Jedną Gołkowskiej ze wsi Dalny Łąk został skazany na 3 miesiące reszty za wywołanie awantury w grudniu ub. roku. Jerzy Potapowicz z GS w Augustowie i Henryk Morawski z Bargłowa otrzymali kary grzywny po 2.500 zł, zaś Jan Sokolowski z Augustowa i Piotr Zbierajewski z miejscowości Wojciech - po 1.700 zł. We wszystkich trzech wypadkach kolegium orzekło karę dodatkową podanie grzechu do wiadomości publicznej. (sg)

DĄBROWA. W jadłodajni „Jutrzenka” w Dąbrowie, prowadzonej przez miejscową GOS, „Samopomoc Chłopska”, odbyły się kilka dni temu pierwsze dancings. Spotkał się to z dużym zainteresowaniem i pomyślną aprobatą mieszkańców Dąbrowy, którzy do tej pory nie mieli się gdzie bawić. Dancings będą się odbywać w każdą sobotę. (zd)